PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.11.2025
	№ 567

пгт. Излучинск

	Об установлении доли земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам для индивидуального жилищного строительства на 2026 год                    в границах городского поселения   Излучинск

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа      от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений        в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Установить на 2026 год долю земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам в границах городского поселения Излучинск, отнесенных к категориям, указанным                    в пункте 1 статьи 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений                   в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» для строительства индивидуальных жилых домов в размере не менее 60% от общего количества земельных участков, образованных и поставленных на государственный кадастровый учет и предназначенных для предоставления в собственность граждан для осуществления ими индивидуального жилищного строительства.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Отделу организации деятельности, информационной политики                         и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	Е.С. Папп